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Voldum Lokalråd 
Bestyrelsen 

 

 

 

Bestyrelsesmøde i Voldum Lokalråd 

 

Møde nr. 63 

 

Den 8. maj 2012 kl. 19.00 hos Holger Bjerregaard 

 

Tilstede: Holger, Anders, Henrik, Uffe, Gert, Morten og Ulla 

 

1: godkendelse af dagsorden:  

    tilføjes et pkt. 4: kommunens planstrategi 

                           5: tilkendegivelse vedrørende Sparekassen Kronjyllands lukning  

                               af Voldumafdelingen. 

 

De efterfølgende pkt. rykker. 

 

Pkt. 3 udgår, da Lis ikke er tilstede 

 

2: Andre emner i flg. Dagsorden, til udviklingsplanen for Voldum 2012 
a) Landsskabsbeskrivelse; Anders udfærdiger et forslag inden næste møde, dette bliver bi-

lag til næste mødes dagsorden 

b) Historik: Anders laver et forslag, der bliver bilag til næste mødes dagsorden 

c) Beskrivelse af byen: Henrik laver et forslag der bliver bilag til næste mødes dagsorden 

d) Øvrige punkter: Vi vil gerne have udfærdiget synlige visioner, følgende faldt os ind: 

- Beliggenhed – pendlerområdet – forskellige boligtyper – fremtidens landsby – tryg-

hed – vores dynamiske miljø – vores indbyrdes forskellighed – byen for alle livets 

aldre (fra vugge til grav) – vore egen initiativrigdom der er synlig i vores landsby – 

en levende by. 

Der vil blive forsøgt en sammenskrivning, så SWAT-skemaet kan blive et bilag 

til det endelige. 
e) Faurskov kommune:  Sine Rauff modtager gerne forslag til udstykning i Voldum, vi vil 

udarbejde forslag som sendes efter næste møde. 

Morten og Holger vil opsøge Hanne, for at høre om kommunens sidste strategier om-

kring udstykninger. 

Vi forestiller os ”næste generation”s boliger. Parcelhuse? Tæt lav bebyggelse? Panora-

maboliger? ”olle kolle”-agtige boliger? Ungdomsboliger? Tankerne om et rigtigt bycen-

ter?? Og hvad kan der ellers nævnes, energi-rigtige boliger? Et energi+øko neutralt om-

råde?? Holger og Morten vil prøve at formulere noget til et tegningsforslag. 
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4: Henrik og Anders havde deltaget i mødet om kommunens planstrategi.  

    Ca 50 deltagere, hvoraf  de 4 var fra Voldum. 

 Forarbejdet til kommuneplan 2013 blev fremlagt. 

Voldums byudvikling er ikke accelereret. I Voldum er der kun bygget tre boliger i 

2011, dette må ses i lyset af at der ikke – som tidligere påpeget af Voldum Lokalråd -  

er ordentlige grunde til salg (1 eller 2), der er altså ikke rigtigt noget at vælge mel-

lem. 

 

5: Vi ønsket at tilkendegive over for Sparekassen Kronjyllands direktion, at vi synes,  

     det er en rigtig dårlig ide at lukke Voldum afdelingen.  

     Gert fremsender et forslag, der vedlægges referatet. 

 

6: Eventuelt 

 Der var meget ros til indsamlingsdagen, i alt blev der samlet 135 kg affald. 

 Flagalléen har 3 udlejninger. 

 Opstartsmøde vedrørende Allingådalen den 21. maj 2012.  

                      Har vi nogen ideer til hvad det rekreative område i Årslev enge skal bruges til? 

 

 

 

Referent: Ulla Damgaard 

 


